ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по  обеспечению пожарной безопасности администрации Лежневского сельского поселения
Лежневского муниципального района Ивановской области

21.06.2021 г.                                                                                       с.Ухтохма

Председатель комиссии:
Малышев В.А. – глава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.

Заместитель председателя комиссии:
Журавлева И.А. – уполномоченный по делам обеспечения пожарной безопасности администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.

Члены комиссии:
Пряхина С.Ф. – главный бухгалтер администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области;
Михайлова Е.В.. – директор МКУ СКО Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановского района;
Кольчугина Т.Н. – заведующая клубом

Секретарь комиссии:
Панкова Т.И. – начальник отдела по благоустройству, имущественным и земельным отношениям администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
Рассматриваемый вопрос:
«О соблюдение требований пожарной безопасности в жилом секторе на территории Лежневского сельского поселения»
докладчик: Журавлева И.А. –  уполномоченный по делам обеспечения пожарной безопасности администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области)

	В целях обеспечения пожарной безопасности в жилом секторе на территории населенных пунктов Лежневского сельского поселения предлагаю следующее:.
[bookmark: _GoBack]1.Рекомендовать старостам деревень и активу поселения провести подворовые обходы с проведением противопожарных инструктажей.
2.Запретить на территории поселения сжигание мусора, горючих отходов, разведения костров ближе 50 метров до зданий, строений, сооружений.
3. Устранить недостатки по электрохозяйству и печному отоплению в жилых домах и надворных постройках.

Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения  пожарной безопасности администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области

В.А. Малышев

Секретарь комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области

Т.И.Панкова

РЕШЕНИЕ
председателя комиссии по обеспечению пожарной безопасности администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
(протокол № 2 от 21.06.2021 года)

	Заслушав Журавлеву И.А. – уполномоченного по делам обеспечения пожарной безопасности администрации Лежневского сельского поселения по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе на территории Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области (протокол № 2от 21.06.2021 г.)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.Рекомендовать старостам деревень и активу поселения провести подворовые обходы с проведением противопожарных инструктажей.
2.Запретить на территории поселения сжигание мусора, горючих отходов, разведения костров ближе 50 метров до зданий, строений, сооружений.
3. Устранить недостатки по электрохозяйству и печному отоплению в жилых домах и надворных постройках.

Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения  пожарной безопасности администрации Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
                                                                                                              В.А. Малышев